Por tanto, y teniendo en cuenta que la renuncia se produce con menos de un mes para el comienzo de 

la competición, este Comité Nacional de Competición ACUERDA: 

A). Sancionar al club JUVENTUD DEPORTIVA ARRATE conforme al primer párrafo del 

artículo 49.E) del Reglamento de Régimen Disciplinario, con MULTA DE TRES MIL CINCO EUROS 
(3.005,00 €), y con el DESCENSO DE SU EQUIPO A LA MÁXIMA CATEGORÍA TERRITORIAL 
(inferior categoría a Primera División Estatal Masculina en que estaba participando la temporada 2010-11), 
no pudiendo reingresar a ésta hasta transcurrida la temporada 2012-13 (siguiente a la de la infracción),